
D
IE

VA
 Z

ĪM
E

     Svētība, aizsardzība pret negatīvo, Dieva klātbūtne, veicina dievišķo izziņu, kalpo par enerģijas avotu. Latviešu 
mitoloģijā par senāko gaismas kulta dievību uzskata Debesis, grafiski to attēlo kā jumtu, velvi vai trijstūri. Debesis ir 
tā sfēra, kur uzturas galvenais valdošais spēks Dievs. Viņa grafiskais atveidojums arī ir trijstūris – debess, Visuma un 
vīrišķā spēka simbols. Šai zīmei ir ļoti liela simboliskā jēga, tā piesaista dievišķos un radošos spēkus.



     Visspēcīgākā aizsardzības zīme, atjauno līdzsvaru, noņem spriedzi. Krusts ir gandrīz visu zīmju grafiskā atveido-
juma pamatā un no senatnes uzskatīts par dzīvības spēka simbolu. Taisnais krusts simbolizē sakārtotību un gaismas 
izplatīšanos visos virzienos. Tā ir arī aizsaules zīme un attēlo apturētu kustību un enerğiju. Slīpais jeb Zelta krusts ir 
iegriezts un nozīmē dinamiku, dzīvību un attīstību. Zelta krustu pārmet, mājā ienākot un ceļā dodoties, lai atvairītu 
nelaimes. Ikviens priekšmets, kam uzvilkts Zelta krusts, iegūst pozitīvu enerğiju.

K
RU

ST
S,

 D
IE

VA
 K

RU
ST

S


